ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN

V/v chỉ đạo triển khai thực hiện

Thông báo số 149-TB/BCSĐ

ngày 23/3/2024 của Ban cán sự

đảng UBND tỉnh

       Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 149-TB/BCSĐ ngày 23/3/2024 của Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tại hội nghị giao ban ngày 22/3/2024; Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Lê Ô Pích có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan,

UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh quyết định

chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất thực hiện dự án khu dân cư, khu đô thị theo

đúng nội dung đã đề xuất1 và được Ban cán sự đảng UBND tỉnh nhất trí chủ trương

tại Thông báo số 149-TB/BCSĐ ngày 23/3/2024.

2. UBND các huyện, thành phố, thị xã có trách nhiệm: Từ nay khi đề xuất chủ

trương đầu tư dự án khu dân cư, khu đô thị trên địa bàn cần nghiên cứu, đánh giá kỹ

hiện trạng sử dụng đất, những khó khăn, vướng mắc khi thực hiện công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng... làm cơ sở đề xuất phân kỳ tiến độ đầu tư theo quy

định của pháp luật về xây dựng, đầu tư; tiến độ thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư trình UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án để tổ chức thực hiện.

3. Các Sở (Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng) có trách nhiệm: Phối hợp với Sở Tài

nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện các nội

dung liên quan đến ngành, lĩnh vực quản lý đảm bảo theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP (CVP, PCVP-PT);

+ TH, KTN, HCTC;

- Lưu: VT, TN.Toàn

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trung Trực

1 tại mục 2 phần I và điểm 2.1 mục 2 phần II Báo cáo số 97/BC-STNMT ngày 20/3/2024

2

		trucnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T08:46:46+0700

		2024-03-26T08:47:19+0700

		2024-03-26T08:47:29+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T09:01:25+0700